
1 
 

, 

 

 

 

 

     

 

Vážené starostky, vážení starostové a přátelé samospráv, 

 

v tomto novém newsletteru si dovoluji upozornit na akce ve Zlínském kraji, kterých je v září naplánováno 

větší množství. Věřím, že každý z vás tedy může nalézt to, co ho zajímá. Vzhledem k tomu, že letos slavíme 

100 let od založení Československé republiky se rozhodlo SMS ČR inspirovat vlnu solidarity 

a vyhlásit sbírku na obec Prameny. Budeme velmi rádi, když projevíte dobrou vůli a této 

obci pomůžete překonat jejich těžké období.  

 

Příjemné čtení přeje 

Ing. Renata Bednářová 

krajská manažerka Sdružení místních samospráv ČR pro Zlínský kraj 

 

 

Návrh rušení policejních oddělení ve Zlínském kraji 
Dne 28. 8. 2018 se zástupci našeho Sdružení zúčastnili jednání v sídle Územního odboru PČR Zlín, kde jsme 

vyslechli návrh na zrušení OO PČR Slavičín a OO PČR Napajedla. Z dostupných informací víme, že rušení by 

se mělo týkat také OO PČR Uherský Ostroh. Po vyslechnutí argumentů na setkání plk. JUDr. Jaromíra 

Tkadlečka a zúčastněných starostů bylo výkonným ředitelem našeho Sdružení, Mgr. Tomášem Chmelou, 

navrženo odložení rozhodnutí o zrušení výše jmenovaných oddělení. Tento návrh odložení o jeden rok byl 

podpořen téměř všemi přítomnými. Hlavním argumentem byla nedostatečná informovanost, přítomným 

starostům dotčených obcí nebyly předloženy výsledky oddělení, studií ani jiné vypovídající podklady a také 

závěrečná fáze stávajícího mandátu starosty. 

 

Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 
Více informací, vzorová dokumentace a ceník naleznete ZDE (po přihlášení). 

Zodpovědná osoba poradenství v oblasti zadávání veřejných zakázek je Mgr. Darina Danielová – tel. +420 

731 606 215, e-mail: darina.danielova@sms-sluzby.cz 

 
 

 

Celonárodní akce v září 2018 

• Webinář SMS ČR pro zástupce všech obcí I. typu (7. 9. 2018 atd.) 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série webinářů v oblasti metodicko-právního poradenství, 

tentokrát na téma:   

7. 9. 2018          Orgány obce a jejich pravomoci (JUDr. Jakub Blažek) 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   ZÁŘÍ 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Úvod Informace ze SMS a kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.smscr.cz/cz/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
mailto:darina.danielova@sms-sluzby.cz


2 
 

 

Registrace na webinář: https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2 

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce roku 2018.  

Přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře emailem odkaz, kde může záznam zhlédnout později. 

V průběhu webináře bude prostor také pro Vaše dotazy. Webináře jsou ZDARMA. Materiály a informace 

k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz.  

Další webináře:  
12. 10. 2018   Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společníka v obchodních 

korporacích (JUDr. Jakub Blažek)   
26. 10. 2018  Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních komunikací a v oblasti 

nakládání s odpady (JUDr. Jakub Blažek) 
16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. typu (JUDr. Jakub Blažek) 
7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví (JUDr. Jakub Blažek) 

 

• Financování matrik 2019+ - Praha 17. 9. 2018  

Poslankyně Kovářová a Vrecinová pořádají seminář zaměřený na matriční úřady. Součástí bloku 

předsedy SMS ČR bude geneze současné situace s financováním matrik, matriční kalkulačka a další vize. 

Pohled na financování matrik připojí náměstek ministra vnitra a také zástupci jiných organizací. Více 

informací – pozvánka je přiložena v emailu. 

• 10. národní Konference Venkov – Strážnice 19.-21. 9. 2018 

Nosnými tématy letošního ročníku jsou voda a stromy v krajině, komunitní rozvoj venkova, 

obnova center malých měst a společná zemědělská politika. Konference Venkov plní mimo jiné 

úlohu národního venkovského parlamentu a její závěry jsou pak diskutovány na evropské 

úrovni. Program konference naleznete ZDE.  

• Jednání Předsednictva SMS ČR – Strážnice 19. 9. 2018 

• Seminář Podpora energeticky úsporných rekonstrukcí veřejného osvětlení – Olomouc 19. 9. 

2018 - Státní fond životního prostředí ČR a Ministerstvo průmyslu a obchodu spoluorganizují dva 

odborné semináře na téma Úspory energie v obcích a snížení světelného znečištění. Semináře se budou 

konat 12. září v Praze a 19. září v Olomouci a zástupci měst a obcí se na nich budou moci dozvědět jak 

připravit kvalitní projekt a jak získat dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení. Více informací a 

pozvánka ZDE. 

 

Akce ve Zlínském kraji v září 2018 

• Seminář Nápady a aktuality pro rozvoj našeho venkova – Boršice 7. 9. 2018 

Dopolední program bude zaměřen na GDPR a první zkušenosti a novou službu spojenou s elektronizací 

veřejných zakázek. V odpoledním bloku Vám budou představeny novinky k programovému období 

2020+ a také využití dotací v rámci Programu rozvoje venkova.  

• Program rozvoje venkova 2014-2020 7. kolo příjmu žádost –  Zašová 17. 9. 2018; Šumperk 

18. 9. 2018 

Seminář bude zaměřen na operace vyhlášené v 7. kole příjmů žádostí PRV. Samozřejmostí je představení 

obecných podmínek a podmínky výběrových řízení. Součástí semináře budou představeny také příklady 

dobré a špatné praxe a otevřená diskuze k zodpovězení vašich dotazů. Více informací na pozvánce, která 

je přiložena v emailu. 

https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/
http://www.konferencevenkov.cz/2018/program/
https://www.mpo.cz/assets/cz/energetika/energeticka-ucinnost/2018/8/PZV_NPZP_OPZP-EFEKT_Uspory-energie-v-obcich-a-snizeni-svetelneho-znecisteni.pdf


3 
 

• Účetnictví a daně u příspěvkových organizací - praktické účetní problémy v souvislých 

příkladech – Zlín 17. 9. 2018 

Seminář je zaměřen na praktické účetní problémy, se kterými se ve své praxi setkávají příspěvkové 

organizace. Vybrány byly okruhy, které při aplikaci v praxi mohou příspěvkovým organizacím činit potíže. 

Více informací ZDE. 

• Novela zákona o pohřebnictví v praxi - nejčastější problémy a aktuální poznatky z kontrol a 

aplikační praxe – Zlín 21. 9. 2018 

Cílem semináře je seznámit účastníky s novelou zákona o pohřebnictví účinnou od 1. 9. 2017. Rozebrána 

bude zejména problematika povinností obcí při zajišťování pohřbení, provozování veřejných pohřebišť, 

vedení evidencí, regulace cen při oceňování služeb a dalších záležitostí. Využito bude i praktických 

zkušeností, které se mohou podílet na zkvalitnění výkonu v této oblasti. Současně bude vytvořen prostor 

pro diskusi a výměnu zkušeností s aplikací nového občanského zákoníku na úseku pohřebnictví, pro 

aktuální poznatky z kontrol na pohřebištích a z aplikační praxe. Více informací ZDE. 

• Aktuálně k DPH a výhled na rok 2019 – Zlín 12. 9. 2018 

Seminář se bude zabývat praktickým uplatňováním DPH po změnách zákona o DPH v roce 2018 v 

návaznosti na novelu stavebního zákona a zákona o platebním styku a změnách zákona o DPH od 

července 2017 v návaznosti na informace a výkladová stanoviska GFŘ. Dále bude podána informace o 

aktuálním stavu novely DPH v ČR od ledna 2019 (navrženo je např. vracení DPH z nedobytných 

pohledávek, nová pravidla pro poukazy, omezení možnosti zdaňování nájmů), zmíněny budou i 

plánované změny v rámci EU v nejbližších letech. Více informací ZDE. 

• Zákoník práce a navazující předpisy – Zlín 26. 9. 2018 

Cílem semináře je seznámit účastníky se zákoníkem práce a některými změnami v souvisejících 

předpisech. Seminář je určený pro personalisty, mzdové účetní a vedoucí pracovníky. Více informací 

ZDE.   

 

 

Dotace Zlínského kraje a jiné 
• Nadační fond obětem holocaustu vyhlašuje výběrové řízení na projekty realizované v roce 2019 

v programech Péče, Připomínka, Obnova, Budoucnost a podprogramu Naše Budoucnost. Uzávěrka je 

18. září 2018. Více informací ZDE. 

• Nadace Český hudební fond – Kruhy přátel hudby přijímá do 30. 9. / 20. 11. 2018 žádosti o příspěvek 

na koncertní cykly klasické komorní hudby. Není nutné vyplnění oficiálního formuláře, žádost postačí 

podat formou dopisu. Musí obsahovat návrh celého koncertního cyklu (minimálně 6 komorních 

koncertů) s uvedením alespoň přibližných termínů. Více informací ZDE. 

• Zdravotní a sociální grant Nadace Synot 2018 – do 19. 10. 2018 mohou vaše mateřské/základní školy, 

mateřská centra a jiní oprávnění žadatelé (ne obce) podávat žádosti o příspěvek na vybavení, 

kompenzační pomůcky, na nákup učebních pomůcek kompenzačního a rehabilitačního charakteru, 

rehabilitační a ozdravné pobyty aj. Více informací ZDE. 

• Nadace Proměny vyhlašuje  od 12. 9. do 31. 10. grantový program Proměn své město, jehož cílem je 

rozšíření povědomí o významu architektury, krajinné tvorby a kvalitního prostředí pro život ve městě. 

Přináší zároveň nové pohledy na veřejný prostor a kultivuje veřejnou debatu o možnostech jeho rozvoje. 

Více informací ZDE. 

 

 

https://kurzy.edumenu.cz/kurzy/387697/ucetnictvi-a-dane-u-prispevkovych-organizaci-prakticke-ucetni-problemy-v-souvislych-prikladech-kurz-zlin
https://kurzy.edumenu.cz/kurzy/387401/novela-zakona-o-pohrebnictvi-v-praxi-nejcastejsi-problemy-a-aktualni-poznatky-z-kontrol-a-aplikacni-praxe-kurz-zlin
https://www.integracentrum.cz/aktualne-k-dph-a-vyhled-na-rok-2019-1089
https://www.integracentrum.cz/zakonik-prace-a-navazujici-predpisy-1096
http://www.fondholocaust.cz/cs/vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-pro-projekty-realizovane-v-roce-2019
http://www.nchf.cz/kph.html
http://www.nadacedks.cz/ke-stazeni/grantova-rizeni-2017/zdravotni-a-socialni-grant-2017
https://www.nadace-promeny.cz/cz/granty/program-promen-sve-mesto.html


4 
 

Zajímavé informace a články ze Zlínského kraje (1. srpna – 31. srpna) 
• Bude nová nemocnice v Malenovicích? – Zlínský deník 29. 8. 2018 

• Od moru prasat klid možná už v říjnu – Zlínský deník 22. 8. 2018 

• Ve Zlíně vznikne urgentní příjem. Skončí váhání, kam s akutním problémem – IDNES 21. 8. 2018 

• Žalobci posílají deset lidí k soudu za neoprávněné čerpání dotací – IDNES 20. 8. 2018 

• Pustevny získají stezku v oblacích, na nápor turistů není místo připravené – IDNES 19. 8. 2018 

• S referendem o zlínských vodárnách už souhlasí přes pět tisíc lidí – IDNES 16. 8. 2018 

• Zemřel Zdeněk Dostál, někdejší primátor Zlína – Zlínský deník 15. 8. 2018 

• Stamiliony promění Ploštinu, tvrz v Rymicích a Cyrilometodějské centrum – IDNES 15. 8. 2018 

• Radnice zakazují zalévání z řek a potoků, sucho je na Dřevnici i Bečvě – IDNES 9. 8. 2018 

• V kraji chybí kontejnery na olej z domácností, lidé ho lijí do odpadu – IDNES 7. 8. 2018 

• Na cyklistickou spojnici získaly Klobouky a Brumov i druhou dotaci – IDNES 3. 8. 2018 

• Osobnosti regionů: Církevní restituce dodatečně nedaňte. Je to jen populismus – Zlínský deník 2. 8. 2018 

Další zajímavosti z Deníku veřejné správy 

• Náklady veřejných rozpočtů na financování péče o ohrožené děti – část III. – 30. 8. 2018 

• Recyklace odpadu – velká výzva pro obce – 27. 8. 2018 

• Střednědobé plánování rozvoje sociálních služeb – jen pro velké? – 9. 8. 2018 

• Důležitá je vzájemná spolupráce a komunikace s lidmi (Rozhovor s Jindřichem Kvapilem, starostou obce 

Koberovy) – 6. 8. 2018 

• Čtyři tipy, jak zachovat vodu v krajině aneb Voda základ života – 2. 8. 2018 

 

 

Shrnutí aktualit ze SMS ČR v srpnu 2018 
• SMS ČR vyhlásilo celostátní sbírku na pomoc zadlužené obci Prameny - Sdružení místních samospráv 

ČR chce u příležitosti stého výročí založení Československa inspirovat vlnu solidarity, která by stávajícímu 

vedení Pramenů pomohla překonat historickou zátěž, jež obec zcela paralyzuje. Obec má dlouhodobě 

zablokovaný účet, nesmí nakládat se svými pozemky, infrastruktura chátrá a život v Pramenech je pro 

zdejší obyvatele čím dál obtížnější. „Prioritou je nová kanalizace a čistička odpadních vod, jakmile dnes 

zaprší, tečou lidem splašky do sklepů a rozlévají se po silnici,“ popisuje situaci stávající starostka 

Pramenů Michala Málková. Více informací ZDE. 
 

 

 

• Sdružení místních samospráv ČR podává trestní oznámení za zneužití zákona o svobodném přístupu 

k informacím na p. Romana Míku - Dotyčný podle názoru SMS ČR zneužívá zákona o svobodném 

přístupu k informacím k tomu, aby samosprávy systematicky zahlcoval banálními dotazy a obohacoval 

se díky finančním kompenzacím, které od nich následně požaduje, pokud při povinném zveřejnění 

Č. účtu: 226 590 568 / 0600 
 

Poskytnutím příspěvku přispěvatel 

souhlasí se zveřejněním poskytnutých 

údajů na transparentním účtu. 
 

https://transparentniucty.moneta.cz/h

omepage?accountNumber=226590568 

https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/nova-nemocnice-bude-v-malenovicich-30180828.html
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/od-moru-prasat-klid-mozna-uz-v-rijnu-20180822.html
https://zlin.idnes.cz/urgentni-prijem-nemocnice-t-bati-zlin-rekonstrukce-stavba-pny-/zlin-zpravy.aspx?c=A180817_421361_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/obzaloba-deset-lidi-neopravnene-cerpani-dotaci-krajske-statni-zastupitelstvi-zlin-gzc-/zlin-zpravy.aspx?c=A180820_085700_zlin-zpravy_klu
file:///F:/+SMS%20ČR/SMS%20MANAŽER/KRAJSKÉ%20NEWSLETTERY/•%09https:/zlin.idnes.cz/stezka-v-oblacich-pustevny-stavba-trojanovice-prostredni-becva-p8i-/zlin-zpravy.aspx%3fc=A180816_421106_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/referendum-vodarny-zlin-podpisy-veolia-f0d-/zlin-zpravy.aspx?c=A180816_421108_zlin-zpravy_ras
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/zemrel-zdenek-dostal-nekdejsi-primator-zlina-20180815.html
https://zlin.idnes.cz/pamatky-zlinsky-kraj-pamatnik-plostina-tvrz-rymice-cyril-a-metodej-stare-mesto-g0v-/zlin-zpravy.aspx?c=A180813_420425_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/sucho-reky-drevnice-becva-zakaz-zlin-vsetin-fzc-/zlin-zpravy.aspx?c=A180809_419685_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/kontejnery-oleje-zlin-uherske-hradiste-valasske-mezirici-vsetin-pyn-/zlin-zpravy.aspx?c=A180804_418772_zlin-zpravy_ras
https://zlin.idnes.cz/cyklostezka-bevlava-valasske-klobouky-brumov-bylnice-dotace-ptn-/zlin-zpravy.aspx?c=A180803_418501_zlin-zpravy_ras
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/osobnosti-regionu-cirkevni-restituce-dodatecne-nedante-je-to-jen-populismus-20180802.html
http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6759063
http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6758971
http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6758545
http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6758495
http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6758495
http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6759565
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1724-sms-cr-vyhlasilo-celostatni-sbirku-na-pomoc-zadluzene-obci-prameny
https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?accountNumber=226590568
https://transparentniucty.moneta.cz/homepage?accountNumber=226590568


5 
 

odpovědi na jeho dotaz formálně pochybí. Tímto způsobem vydělává měsíčně desítky tisíc. Více 

informací ZDE. 

• SMS ČR chce prosadit maximální ochranu vody a půdy - Sdružení místních samospráv podporuje snahu 

dotčených obcí a Jihomoravského kraje zabránit těžbě štěrkopísku v těsné blízkosti významného zdroje 

pitné vody. Více informací ZDE. 

• SMS ČR se účastní projednávání Víceletého finančního rámce - Nejvíce řešené aspekty Víceletého 

finančního rámce při debatách v Senátu se týkaly především toho, zda prostředky EU reagují na skutečné 

problémy a potřeby ČR, jaká je míra spoluúčasti při financování projektů a v neposlední řadě se 

vztahovaly také k problematice definování podporovaných regionů. Více informací ZDE. 

• Financování mateřských a základních škol zřizovaných obcemi - Pro rok 2018 se na základě očekávané 

skutečnosti daňových příjmů pro rok 2018, z toho plynoucího objemu sdílených daní pro obce, váhy 

kritéria „počet dětí a žáků navštěvujících školu zřizovanou obcí“ a počtu dětí MŠ a žáků ZŠ k 30. září 2017 

předpokládá, že objem „prostředků plynoucích za žáky“ bude ve výši cca 13,74 tis. Kč na žáka. Tento 

objem je předběžný, skutečný objem „prostředků plynoucích za žákem“ závisí na skutečném inkasu daní 

v roce 2018. Více informací ZDE. 

• Zástupci SMS ČR jednali s ministryní práce a sociálních věcí - Zástupci SMS ČR se dnes sešli s ministryní 

práce a sociálních věcí Janou Maláčovou, aby s ní jednali o nejpalčivějších problémech obcí, které spadají 

do gesce jejího rezortu. Jednou z priorit, které budou obce po ministerstvu požadovat, je vyšší kontrola 

sociálních dávek určených na bydlení a především jejich snížení tam, kde jsou nadužívány nebo dokonce 

zneužívány. Více informací ZDE. 

• Ministr Toman: Chci, aby protierozní vyhláška nabyla účinnosti - Příprava protierozní vyhlášky, 

spolupráce při odstraňování kůrovcové kalamity, stav venkovské infrastruktury a v neposlední řadě 

zadržování vody v krajině byly body jednání ministra zemědělství se zástupci SMS ČR. Více informací 

ZDE. 

 

 

Služby pro členy SMS ČR 
• Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

• Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Dotační poradna 

o Krizová poradna 

o Podpora aktivit živého venkova 

o Pomáháme obcím s GDPR 

o Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami - novinka 

o Právní poradna – v předvolebním období hojně využívána – odpovědi zveřejňovány 

o Prostory k jednání v Praze 

o Společný nákup energií na burze 

o Ubytování v centru Prahy 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/sms-cr-podava-trestni-oznameni-kvuli-sikanoznim-dotazum
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1717-sms-cr-chce-prosadit-maximalni-ochranu-vody-a-pudy
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1716-sms-cr-se-ucastni-projednavani-viceleteho-financniho-ramce
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1714-financovani-materskych-a-zakladnich-skol-zrizovanych-obcemi
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1712-zastupci-sms-cr-jednali-s-ministryni-prace-a-socialnich-veci
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1706-ministr-toman-chci-aby-protierozni-vyhlaska-nabyla-ucinnosti
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy


6 
 

Kontakty 
Sdružení místních samospráv ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné 

telefon: +420 577 688 103; email: info@smscr.cz; www.smscr.cz  

IČO: 751 301 65; ID datové schránky: khcbsyh 

Hlavní kancelář: Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné; Regionální kancelář: Národní 41, 110 00 Praha 1 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Zlínského kraje: 

• Mgr. Petr Žůrek, S.T.D. – předseda SMS ČR Zlínského kraje 

PZurek@seznam.cz, tel. 777 304 299 

• Josef Zicha – místopředseda SMS ČR Zlínského kraje 

obecvp@volny.cz, tel. 606 766 008 

• Ing. Renata Bednářová – krajská manažerka SMS ČR Zlínského kraje 

bednarova@smscr.cz, tel. 774 420 755 

mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/
mailto:PZurek@seznam.cz
mailto:obecvp@volny.cz
mailto:bednarova@smscr.cz

